Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 5. 10. 2020


Z Á P I S

z 15. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice

Datum konání:				5.10.2020
Řízení:						Ing. Lenka Alinčová 
Přítomni:					9 členů Zastupitelstva MČ
						dle prezenční listiny              
                                                                                                            
Omluveni:					2 / Ing. Petr Rybín, Milan Matoušek/ 
							
Neomluveni:					0

Ověřovatelé zápisu vč. usnesení 	            Petra Hilmarová
z minulého zasedání zastupitelstva:	 	Milan Matoušek 
ověřili zápis vč. usnesení bez připomínek 

Ověřovatelé zápisu z dnešního 	Petra Hilmarová 
zasedání zastupitelstva:			Ing. Ondřej Nováček

Návrhový výbor				Ivan Hýža
	Ing. Jaroslav Kokeš
	Ing. Karel Fíla

Zapisovatelka:		Lucie Nejedlá

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka MČ Praha-Kunratice Ing. Alinčová v 18.00 hod (dále jen „předsedající“). Po přivítání přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášeníschopné (počet přítomných členů Zastupitelstva  9)  a dále konstatovala, že Zápis včetně usnesení z 14. zasedání zastupitelstva ze dne 31.8.2020 byl ověřovateli Petrou Hilmarovou a Milanem Matouškem ověřen. Dále oznámila, že jednání ZMČ je monitorováno.

Poté předsedající předložila návrh na složení návrhového výboru následovně: 
	Ivan Hýža
	Ing. Jaroslav Kokeš
	Ing. Karel Fíla
Předsedající se přítomných zastupitelů dotázala, zda nemají jiný návrh. Nikdo nepodal žádný jiný návrh. O  návrhu dala hlasovat.
Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0

Dále předložila návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání následovně:
	Petra Hilmarová
	Ing. Ondřej Nováček

Předsedající se přítomných zastupitelů dotázala, zda nemají jiný návrh. Nikdo nepodal žádný jiný návrh. O  návrhu dala hlasovat.
Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0

Návrh byl přijat.

Zapisovatelkou předsedající jmenovala paní Lucii Nejedlou.

Předsedající se přítomných zastupitelů dotázala, zda nemají nějaký návrh na doplnění programu jednání. Vzhledem k tomu, že nikdo nepodal žádný pozměňující či doplňující návrh programu předsedající předložila návrh programu, který obdrželi všichni zastupitelé podle jednacího řádu 7 dní před jednáním zastupitelstva, a dala o návrhu programu hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0

Program byl schválen.

Program:

1. Změny a úpravy rozpočtu 2020
1. Změna ÚPn na koupališti Šeberák
1. Odpuštění části nájmu-revokace usnesení
1. Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území
1. Změna ÚPn na pozemcích parc. č. 2366/14, 2366/27 a dalších
1. Dotazy, připomínky, podněty

K bodu 1a
Změna rozpočtu č. 17., zvýšení o dotaci 509,0 tis. Kč v rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt EU - Tvorba strategických a koncepčních dokumentů v MČ Praha Kunratice

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.
 

K bodu 1b
Změna rozpočtu č. 18., zvýšení o neinvestiční dotaci 1 271,2 tis. Kč z programu OP VVV1 pro Základní školu v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování-Šablony III

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.			
             
Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.
 
 K bodu 1c
Změna rozpočtu č. 19., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 120,0 tis. Kč na činnost jednotek SDH - osobní ochranné pomůcky

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.			

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 1d
Změna rozpočtu č. 20., zvýšení o investiční dotaci HMP 1 441,0 tis. Kč v rámci projektu „Adaptační strategie na změnu klimatu“ na akci Dům s chráněnými byty – nádrže na dešťovou vodu a revitalizaci okolí

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  


Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.


K bodu 1e
Změna rozpočtu č. 21., zvýšení o investiční dotaci HMP 1 650,0 tis. Kč na akci Cyklotrasa Šeberov-Kunratický les-rekonstrukce

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  


Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.			

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.
                 	
Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.


K bodu 1f
Změna rozpočtu č. 22., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 2 346,9 tis. Kč, na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  


Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 1g
Úprava rozpočtu č. 11., přesun 245,0 tis. uvnitř par. 6171 činnost místní správy

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  

 Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 1h
Úprava rozpočtu č. 12., posílení par. 3322 oprava zámecké zdi o 10,0 tis. Kč  

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 
		Ing. Karel Klíma, předseda finanční komise  


Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 2
Změna  ÚPn na koupališti Šeberák

Předkládá:	 Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 3
Odpuštění části nájmu – revokace usnesení

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.


K bodu 4
Aktualizace č.5  Zásad územního rozvoje hl.m. Prahy a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 

Ing. Alinčová zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	
 
Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla diskuze, ve které byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.


K bodu 5
Změna ÚPn na pozemcích parc.č. 2366/14, 2366/27 a dalších

Předkládá:	Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ 

Ing. Alinčová a Ing. arch. Kabelová zrekapitulovaly materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva.	

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

K předloženému návrhu proběhla rozsáhlá diskuze, ve které byla představena firma JTH Vision s.r.o. a byly zodpovězeny a prodiskutovány všechny vznesené dotazy a připomínky zastupitelů.
Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	Pro 9	proti 0	zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

K bodu 6
Dotazy, připomínky, podněty

Ing. Alinčová oznámila, že obdržela žádost Aleny Hrbáčkové o odprodej části pozemku parc. č. 214 o výměře cca 105 m2 při komunikaci Nad Splavem z důvodu, že na této části pozemku se nachází přístavek jejich domu, zahrádka a oplocení. Zároveň podala informaci, že stavební komise nedoporučila nyní prodej této části pozemku minimálně do doby, než bude schváleno územní rozhodnutí na rekonstrukci stávající komunikace, která bude součástí rekonstrukce ul. K Verneráku. Komise doporučila uzavřít s pí Hrbáčkovou nájemní smlouvu. Následně se předsedající dotázala zastupitelů na jejich názor na prodej či pronájem tohoto pozemku. Zastupitelé jednomyslně doporučili pronájem pozemku.

Předsedající navrhla, aby se příští zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice konalo 9.11.2020 a následné 21.12.2020, kde plánuje schválit rozpočet na r. 2021. Všichni přítomní s návrhem souhlasili.

Protože již nikdo neměl žádné dotazy, připomínky ani podněty, předsedající Ing. Alinčová ukončila jednání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice v 19,50 hod.




Ověřovatelé:		Petra Hilmarová.	.................................................


			Ing. Ondřej Nováček	......................................................





Ing. Lenka Alinčová
starostka MČ Praha-Kunratice
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